distribuidores, instrumentados en: a) Cheques de Pago Diferido y Facturas en pesos con sus 
respectivos Remitos (los “Créditos”); y b) el producido de las inversiones de los Fondos 
Líquidos Disponibles. 

Valores de Deuda Fiduciaria 
(“VDF”)  

Valor nominal $ 13.555.538 (pesos trece millones quinientos cincuenta y cinco mil 
quinientos treinta y ocho), equivalente al 80% del Valor Fideicomitido. Tendrán derecho al 
cobro de los siguientes Servicios, conforme a las Fechas de Pago de Servicios indicadas en el 
Cuadro de Pago de Servicios, una vez deducidas –de corresponder- las contribuciones al 
Fondo de Gastos, al Fondo de Impuesto a las Ganancias y al Fondo de Liquidez:

[...]

calculará sobre el saldo de valor nominal considerando para su cálculo  un año de 360 días 
(12 meses de 30 días). Ante la inexistencia de Tasa BADLAR se aplicará aquélla que en el 
futuro la reemplace. 

Certificados de Participación 
(“CP”) 

Valor nominal $ 3.388.884 (pesos tres millones trescientos ochenta y ocho mil ochocientos 
ochenta y cuatro), equivalente al 20% del Valor Fideicomitido. Tendrán derecho a pagos 
mensuales de los siguientes Servicios una vez cancelados íntegramente los VDF, y luego de 
deducir – de corresponder – las contribuciones al Fondo de Gastos, Fondo de Impuesto a las

[...]

Los Valores Fiduciarios podrán cotizar en las Bolsas de Comercio de Rosario y negociarse en el Mercado 
Abierto Electrónico S.A. 

Anexo I 
Cuadros de Pago de Servicios 

Para el armado del cuadro de pago de servicios han sido considerados la incobrabilidad de la cartera por pesos $ 
425.201,44.- (pesos cuatrocientos veinticinco mil doscientos uno con 44/100). Gastos del Fideicomiso por pesos 
$316.186,56- (pesos trescientos dieciséis mil ciento ochenta y séis con 56/100) que comprenden: honorarios del 
fiduciario, honorarios de asesores impositivos y auditores externos, aranceles de la Bolsa de Comercio de Rosario y 
Comisión Nacional de Valores, entre otros gastos administrativos menores. Por otra parte se consideran  impuestos 
del Fideicomiso (Ingresos Brutos e Impuesto a las Ganancias) por pesos $ 414.204,43.- (pesos cuatrocientos catorce 
mil doscientos cuatro con 43/100). Dichos conceptos arrojan un total estimado del 5,95% del Flujo de Fondos del 
Fideicomiso. 

Capital Interés Total Saldo capital
13.555.538$     

20/04/12 27.248$        745.554$      772.802$       13.528.290$     
21/05/12 1.755.241$    248.019$      2.003.260$    11.773.049$